
Katedra filozofie Filozofické fakulty 

 
 

1 
 

Hodnocení diplomové práce 
 

Jméno studenta: Konstantinos Tsivos 

Název práce: Friedrich Nietzsche a nacistické dezinterpretace 

Druh práce: bakalářská diplomová práce 

Hodnotil: Mgr. Martin Jabůrek, Ph.D. 

Druh hodnocení: posudek vedoucího práce 

Datum: 16. května 2019 

 

Stupeň hodnocení: 

A 
1 

výborně 

B 
1- 

výborně 
mínus 

C 
2 

velmi dobře 

D 
2- 

velmi dobře 
mínus 

E 
3 

dobře 

F 
4 

nevyhověl 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 
Dílčí hodnocení: 
 

 Stupnice  

Hodnocení ( + ) A B C D E F Hodnocení ( - ) 

Probíhaly konzultace * ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Neprobíhaly konzultace 

Znalost literatury k tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Neznalost literatury k tématu 

Kriticky hodnotí zdroje ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ Nehodnotí použité zdroje 

Dobrá struktura textu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Nevyhovující struktura textu 

Argumentuje logicky správně ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Neargumentuje logicky správně 

Ucelený úvod a závěr ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Nedostatečný úvod a závěr 

Správný vědecký aparát  ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Nesprávný vědecký aparát 

Kvalitní jazykové podání ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ Nekvalitní jazykové podání 

* Vyplňuje jen vedoucí práce. 

 
Kontrola plagiátorství: 
 
Vedoucí práce zkontroloval text v systému theses.cz a práce není plagiát. 
  



Katedra filozofie Filozofické fakulty 

 
 

2 
 

Slovní hodnocení: 
 
Ve své bakalářské práci se Konstantinos Tsivos zabývá analýzou interpretací myšlení Friedricha 
Nietzscheho. V centru jeho zájmu jsou interpretace, které vznikly v první polovině dvacátého století a 
které posloužily k tomu, že se Nietzschův odkaz nezaslouženě stal součástí nacistické ideologie. Tsivos 
sleduje konkrétní témata Nietzschova myšlení a jejich dezinterpretace v díle konkrétních autorů od 
Nietzschovy sestry Elisabeth až po Alfreda Baeumlera a Alfreda Rosenberga. Tsivos se dále věnuje 
historii Nietzschova postupného očišťování. Nicméně v současné době můžeme být svědky nového 
zneužívání Nietzscheho myšlení ze strany extrémní pravice v USA. 
 Tsivosův výklad je přehledný a srozumitelný. Autor pracuje s dostatečným množstvím primární 
i sekundární literatury. Práci lze označit za originální a přínosnou, proto ji doporučuji k obhajobě a 
navrhuji ji hodnotit známkou A. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Mgr. Martin Jabůrek, Ph.D. 


